[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

31.03.2021 ç. № 144
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.03.2021 г. №144
село Комсомольское

О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы»

Администрация Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района от 07.11.2017 г.№607 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района от 3 июня 2019 года № 531, от 7 октября  2019 года № 1406, от 20 декабря 2019 года № 1811, от 23 апреля 2020 года № 300, от 26 ноября 2020 года № 826, от 02 марта 2021 года № 92).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                    А.Н. Осипов

Утверждены

 постановлением администрации

 Комсомольского района

 Чувашской Республики

                                                                                                                    от 31.03.2021г. №144

Изменения,

 которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики  «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы»

1. Абзац пятый пункта 7 Раздела III муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики  «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы» признать утратившим силу.

2. Раздел VI «Механизм реализации Программы» дополнить пунктами 9-13 следующего содержания:

«9. Администрация Комсомольского района обеспечивает актуализацию муниципальных программ по результатам проведения голосования по отбору общественных территорий и продления срока их действия на срок реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской среды";

10. Администрация Комсомольского района обеспечивает проведение ежегодного голосования по отбору общественных территорий с учетом положений Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, изложенных в приложении № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710.
11. Администрация Комсомольского района обеспечивает ежегодное проведение голосования по отбору общественных территорий в год, следующий за годом проведения такого голосования, в порядке, установленном приказом Минстроя Чувашии от 28 января 2019 г. N 03/1-03/66 "Об утверждении Методических рекомендаций о порядке организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципальных образований Чувашской Республики, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами формирования современной городской среды":

с учетом завершения мероприятий по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальные программы в 2019 году по результатам голосования по отбору общественных территорий, проведенного в 2018 году;

с учетом завершения мероприятий по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальные программы, отобранных по результатам голосования по отбору общественных территорий, проведенного в год, предшествующий году реализации указанных мероприятий.
12. Администрация Комсомольского района  и администрации Комсомольского и Урмаевского сельских поселений обеспечивают обязательное размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных программ и иных материалов по вопросам формирования комфортной городской среды, которые выносятся на общественное обсуждение, и результатов этих обсуждений, а также возможность направления гражданами своих предложений в электронной форме.
13. Администрации Комсомольского района обеспечивает возможность проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».